_______________________________________________________________________________________

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicitar ao Secretário Municipal de

Esporte e Lazer, Ilmo. Sr. Giovani Cortopassi, a manutenção dos equipamentos da academia de

musculação, situada agora no antigo Clube da Mineração.

Tal solicitação é um pedido dos usuários da academia os quais relatam que

tem alguns equipamentos precisando de manutenção, um dos mais citados são as esteiras, pois

02 (duas) estão sem funcionar ficando apenas 01 (uma) para uso a qual também está precisando

de reparos. Portanto, venho solicitar a manutenção dos equipamentos para que a população

possa utilizar os mesmos com maior segurança e, além disso atender um número maior de

praticantes de atividade física.

Catalão (GO), 30 de agosto de 2.022.

_________________________________________

Claudio Silva Lima

Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jair Humberto

Presidente da Câmara Municipal de Catalão